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گروه  علمی و آموزشی-      آخرین به روزرسانی اندروید، ویژگی های شخصی سازی 
شده جدیدی را طراحی کرده است.

قابلیت های شــخصی ســازی شــده در بخ روزرســانی جدید اندروید شامل نمایش 
صوتی روزانه تولید شــده توســط هوش مصنوعی بر اساس علایق شما و استیکر های 
شخصی سازی شــده در دستگاه هایتان بوده و این ویژگی های شخصی سازی شده چه در 

خانه باشید و چه در حال حرکت، شما را همراهی خواهند کرد.
یک لمس شخصی برای مکالمات

به زودی، اندروید به شــما امکان می دهد چت های گروهی خود را با ویژگی های جدید 
در پیام های گوگل سفارشی کنید. شما قادر خواهید بود یک آیکون سفارشی برای چت 
گــروهی RCS خود ایجاد کنید و آن را طوری نامگذاری کنید که از بقیه متمایز باشــد. 
همچنین می توانید ببینید کدام دوستان در مخاطبین شما از RCS استفاده می کنند و اعلان ها 

را در چت های گروهی خاص برای مدت زمان مشخصی بی صدا کنید.
یک لمس جادویی برای عکس ها

پیشــنهادات جدید مبتنی بر هوش مصنوعی در Reimagine به شما کمک می کند تا 
عکس ها را با یک ضربه بهبود بخشید و در صورت نیاز، ابزار های مناسب را دریافت کنید.

تنها کاری که باید انجام دهید این است که روی چیزی که می خواهید ویرایش کنید ضربه 
بزنید یا دایره بکشید و آنچه را که می خواهید ببینید توصیف کنید، بنابراین ابزار های ویرایش 

مورد علاقه شما همیشه در دسترس شما هستند.
قابلیت بررسی ایمنی

با برنامه ریزی بررسی ایمنی در برنامه ایمنی شخصی، از گردش های خود با خیال راحت 
لذت ببرید. وقتی به تنهایی ورزش می کنید یا به گشت و گذار می پردازید، بررسی ایمنی 
به شما امکان می دهد زمان خاصی را برای ورود به سیستم تعیین کنید تا از بازگشت ایمن 

خود اطمینان حاصل کنید. اگر پاســخ ندهید، مکان شــما با مخاطبین اضطراری شما به 
اشتراک گذاشته می شود.

اگر تصمیم بگیرید در اواسط پیاده روی برای نوشیدن توقف کنید، می توانید به راحتی زمان 
ورود خود را با یک ضربه روی تلفن یا ساعت هوشمند خود تمدید کنید، به جای اینکه 

یک بررسی ایمنی کاملًا جدید ایجاد کنید.
 Emoji Kitchen بسته های برچسب جدید

بسته های برچسب جدید Emoji Kitchen برای کمک به شما در استفاده از ایموجی های 
جدید برای چت های رساتر در دسترس هستند. همچنین می توانید ایموجی های مورد 
 Gboard علاقه خود را ویرایش کرده و آنها را به عنوان برچسب از طریق صفحه کلید

با دوستان خود به اشتراک بگذارید.

ویژگی های شخصی سازی شده جدید که عملکرد اندروید را 
بهبود  می دهد

گروه  علمی و آموزشی -    مصطفی آذرکیش، با اشاره به استقبال 
دانش آموزان از رشته های هنرستانی و آموزش های مهارتی و تلاش 
برای عبور از مرز ۵۰ درصد در پوشــش آموزش های فنی وحرفه ای 
و کاردانش، گفت: این هدف نیازمند اســتفاده بهینه از ظرفیت های 
موجود، از جمله تعامل سازنده با دستگاه های اجرایی بویژه سازمان 

فنی وحرفه ای کشور است که آمادگی خود را اعلام کرده  است.
وی با بیان اینکه برای اولین بار توانســتیم زیرساخت های آموزشی 
مراکز آموزش دولتی سازمان فنی و حرفه ای را به اشتراک بگذاریم 

تا دانش آموزان هنرســتان ها از این امکانات استفاده کنند افزود: در 
ابتدا این طرح در ۱۰ اســتان شروع شده بود اما اکنون تقریبا تمامی 
مراکز دولتی سازمان آموزش فنی و حرفه ای می توانند در این برنامه 

مشارکت کنند.
یکی از اهداف مهم طرح هم نوا، دستیابی به سهم ۵۰ درصدی 
آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش در دوره دوم متوسطه

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اهمیت 
توسعه مهارت آموزی در کنار ارتقای کیفیت و عدالت آموزشی، ادامه 

داد: یکی از اهداف مهم طرح هم نوا، دســتیابی به سهم ۵۰ درصدی 
آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش در دوره دوم متوسطه است. 
در حال حاضر این ســهم حدود ۴۳ درصد است و برای رسیدن به 

هدف تعیین شده، نیازمند برنامه ریزی هستیم.
آذرکیش با اشــاره به راهکارهای اجرایی این هدف گفت: افزایش 
استفاده از نوبت های اول و دوم هنرستان ها، تکمیل ظرفیت موجود، 
توسعه هنرستان های وابسته و جوار و اجرای آموزش های مشارکتی 
)دوگانه( در محیط واقعی کار از جمله راهکارهایی است که می تواند 

به تحقق این ســهم کمک کند. همچنین ایجاد دهکده های مهارتی 
در دانشــگاه ها، راه اندازی هنرستان های ضمیمه در مدارس شاهد و 
غیردولتی و اجرای طرح برون سپاری رایگان از جمله اقداماتی است 

که در چارچوب طرح هم نوا دنبال می شود.
توسعه هنرستان های جوار کارخانه کمکی در جهت تجهیز 

هنرستان ها
وی درباره اقدامات انجام شــده برای جبران کســری تجهیزات 

هنرستان ها اظهار کرد: یکی از منابع مهم، توسعه هنرستان های جوار 
کارخانه است که می تواند کمک قابل توجهی به تجهیز هنرستان ها 
داشته باشد. همچنین، بودجه سنواتی که هر ساله در بودجه آموزش 
و پرورش لحاظ می شود، یکی دیگر از منابع تأمین تجهیزات است. 
از ظرفیــت خیریــن نیز بهره می بریم و این همکاری ها با توجه به 
اهمیت مهارت آموزی در هنرستان ها، روز به روز در حال گسترش 

است.

استقبال دانش آموزان از رشته های 
هنرستانی
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     معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اهمیت توسعه مهارت آموزی در کنار ارتقای کیفیت و عدالت آموزشی گفت: یکی 
از اهداف مهم طرح هم نوا، دستیابی به سهم ۵۰ درصدی آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش در دوره دوم متوسطه است. افزایش استفاده از نوبت های 
اول و دوم هنرستان ها، تکمیل ظرفیت موجود، توسعه هنرستان های وابسته و جوار و اجرای آموزش های مشارکتی )دوگانه( در محیط واقعی کار از جمله 

راهکارهایی است که می تواند به تحقق این سهم کمک کند.

گروه  علمی و آموزشی -     رنو مگان، 
خودروی محبوب فرانســوی، پس از 
دهه هــا حضــور در بازارهای جهانی و 
عرضه در نسل های مختلف با بدنه های 
متنوع، در ســال ۲۰۲۲ بــا معرفی مدل 
تمام بــرقی »مــگان E-Tech« وارد فاز 
جدیدی شد. این خودرو که از سال ۱۹۹۵ 
بــه عنوان جایگزینی موفق برای رنو ۱۹ 
معرفی شــد، فراز و نشیب های طراحی 
از جمله نســل دوم بحث برانگیز خود را 
پشت سر گذاشت و حالا تنها به صورت 

هاچ بک ۵ در برقی عرضه می شود.
رنــو مگان، یکی از موفق ترین مدل های 
شرکت خودروســازی فرانسوی رنو، 
از زمان معرفی نســل اول خود در سال 
۱۹۹۵ تــا توقف تولید در ســال ۲۰۲۳، 
مسیــر تکاملی پر فــراز و نشیبی را طی 
کرده اســت. این خودرو که جایگزین 
شایسته ای برای رنو ۱۹ محسوب می شد، 
در طول سالیان متمادی در انواع مدل های 
بدنــه و با طراحی های متفاوت، ســهم 
قابل توجــهی از بازار خودرو را به خود 

اختصاص داده است.
نسل اول )۱۹۹۵(: جانشینی موفق و 

تنوع بدنه
نخستین نسل مگان در سال ۱۹۹۵ معرفی 
شد و به سرعت به یک خودروی میان رده 

موفق تبدیل شد. این نسل که ادامه دهنده 
ســبک طراحی رنو ۱۹ بود، در مدل های 
متنوعی شامل سدان ۴ در، هاچ بک ۵ در، 
کوپه ۲ در، کانورتیبل و استیشــن واگن 
عرضه شد و حتی پایه و اساس ساخت 
مدل موفق "اســنیک" )Scénic( را نیز 

فراهم کرد.
نسل دوم )۲۰۰۲(: طراحی 
بحث برانگیز اما موفقیت آمیز

در سال ۲۰۰۲، نسل دوم مگان با طراحی 
بحث برانگیــز خود، بسیاری را شــوکه 
کــرد. این مدل، با وجود طراحی متفاوت 
و "عشق یا نفرت" برانگیز خود، به دلیل 
نــوآوری و بیانگر بــودن، موفقیت های 
زیادی کسب کرد و در سال ۲۰۰۳ به عنوان 
خودروی سال اروپا انتخاب شد. این نسل 
نیز در مدل های مختلف بدنه عرضه گردید 

و به موفقیت های فروش دست یافت.
نسل سوم )۲۰۰۸(: بازگشت به سنت 

و کاهش سرعت فروش
نسل سوم مگان که در سال ۲۰۰۸ معرفی 
شد، رویکردی بسیار متعارف تر داشت و 
به شکل بدنه گرد مدل اصلی بازگشت. 
اگرچه همچنان بیشتر مدل های بدنه )به 
جز ســدان( را ارائه می داد، اما ســرعت 

فروش این نسل کاهش یافت.
نسل چهارم )۲۰۱۶(: تمرکز بر 

هاچ بک و استیشن
در سال ۲۰۱۶، نسل چهارم مگان با تمرکز 
بر دو مدل هاچ بک ۵ در و استیشن واگن 
معرفی شد. این تصمیم به دلیل پتانسیل 
کمتر فروش ســایر مدل ها گرفته شد، 
هرچند در برخی کشورها مدل سدان ۴ 

در نیز همچنان عرضه می گردید.
مگان E-Tech )۲۰۲۲(: آینده ای تمام 

الکتریکی
ســرانجام در ســال ۲۰۲۲، مــدل تمام 
الکتریکی مــگان E-Tech جایگزین 
نســل چهارم شد. این خودرو که تنها به 
صورت هاچ بک ۵ در برقی در دسترس 
است، نشان دهنده گام بلند رنو به سمت 
آینده ای تمام الکتریکی برای این سری 

محبوب است.

۲۰۲۲ ماهیت در  ۱۹۹۵ تا تغییر  مگان از تولد در  رنو 

گروه  علمی و آموزشی -      پژوهشگران شرکت اپل 
طی مطالعه ای جدید نشان دادند که مدل های استدلالی 
در مواجهه با مسائل پیچیده دچار فروپاشی کامل دقت 

می شوند.
پژوهشــگران اپل طی مطالعه ای جدید نشان دادند که 
مدل های »هوش مصنوعی« استدلال محور، به آن اندازه 
که تبلیغ شده اند، هوشمند نیستند و در واقع، این مدل ها 
اصلًا توانایی استدلال واقعی ندارند. مدل های استدلالی 
ماننــد »کلود«)Claude(، »o۳« یــا »R۱«، »مدل های 
زبانی بزرگ«)LLM( تخصصی هستند که برای تولید 
پاســخ های دقیق تر، زمان و توان محاســباتی بیشتری 

نسبت به نسخه های پیشین خود صرف می کنند.
رشد این مدل ها باعث شده شرکت های بزرگ فناوری بار 
دیگر ادعا کنند که ممکن است به آستانه توسعه »هوش 
جامع مصنوعی«)AGI( نزدیک شده باشند. این سامانه ها 
در بیشتر وظایف از انسان بهتر عمل می کنند. با این حال، 
این مطالعه، ضربه بزرگی به این ادعا وارد کرده اســت. 

دانشمندان در این پژوهش می گویند مدل های استدلالی 
نه تنها استدلال عمومی از خود نشان نمی دهند، بلکه با 

پیچیده تر شدن وظایف، دقت آنها کاملًا فرو می ریزد.
آنها در این مطالعه گفتند: ما با آزمایش های گسترده روی 
پازل های متنوع، نشان دادیم که مدل های زبانی پیشرفته 
در مواجهــه با پیچیدگی هــای خاص دچار فروپاشی 
کامــل دقت می شــوند. علاوه بر این، آنها محدودیت 
مقیاس بندی عجیبی را نشــان می دهند و تلاش برای 
اســتدلال در آنها تا حدی با افزایش پیچیدگی رشــد 
می کند، اما ســپس با وجود داشتن ظرفیت کافی برای 

پردازش، افت می کند.
مدل های زبانی بزرگ با جــذب داده های آموزشی از 
حجم وسیعی از محتوای انســانی رشد می کنند. آنها با 
اســتفاده از این داده هــا، الگوهای احتمالی را از طریق 
شبکه های عصبی خود تولید می کنند و هنگام دریافت 
یک ورودی، آن را بــه جلو انتقال می دهند. مدل های 
اســتدلالی برای افزایش دقت »هــوش مصنوعی« از 

chain-of-(»فرآیندی موســوم به »زنجیره تفکــر
thought( اســتفاده می کنند. این روش با استفاده از 
پاســخ های چندمرحله ای، الگوهایی را از داده ها دنبال 
می کند و تقلیدی از نحوه اســتفاده انسان از منطق برای 

رسیدن به نتیجه است.
این رویکرد به چت بات ها امکان می دهد تا منطق خود 
را بازنگری کنند و به وظایف پیچیده تر با دقت بیشتری 
پاسخ دهند. در طول این فرآیند، مدل ها استدلال خود 
را مرحله به مرحله و به زبان ساده بیان می کنند تا قابل 
مشاهده باشــد. با این حال، چون این فرآیند مبتنی بر 
حدس های آماری است و نه درک واقعی، چت بات ها 
به شدت مستعد توهم هســتند. این امر به معنی ارائه 
پاسخ های اشــتباه، دروغ  گفتن در صورت نبود داده و 

گاهی ارائه توصیه های عجیب یا مضر است.
نویســندگان این مطالعه گفته اند: ما معتقدیم که فقدان 
تحلیل هــای نظام منــد درباره این ســوالات ناشی از 

محدودیت های الگوهای ارزیابی فعلی است. 

نیست هم  باهوشی ها  آن  به  مصنوعی  هوش 

گروه  علمی و آموزشی -     معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع آموزش و پرورش با اشاره به جمعیت 
۱۶ میلیونی دانش آموزان در کشور گفت: متناسب 
بــا جمعیت دانش آموزی باید نیروی انســانی را 
تامیــن کنیم و برای ســال تحصیلی جدید از این 

بابت مشکلی نداریم.
علی فرهادی، با اشاره به اینکه در هر سنی می توان 
مهارت را آموزش داد اما تربیت وابسته به گوهر 
گرانبهای زمان اســت افــزود: همین نکته اکتفا 
می کند که بدانیــم تمرکز در آموزش و پرورش 
باید بر کدام نقطه اســتوار باشد، در جامعه دیده 
می شود افرادی که سواد دانشی ندارند اما تربیت 

متعالی داشته اند.
فرهادی بیان کرد: آمــوزش و پرورش مادر یک 
کشــور است باید شان و احترام آن رعایت شود؛ 
هرجا در نظام حکمرانی، آموزش و پرورش محترم 

بوده بهره وری در منابع افزایش یافته است.
وی با اشــاره به اینکه ســند تحول بنیادین فصل 
الخطــاب تصمیم گیری ها در آموزش و پرورش 
اســت گفت: آموزش و پرورش و نظام تعلیم و 
تربیت تنگه احُد جمهوری اسلامی اســت اگر به 

آن توجه نشود آسیب جدی خواهد دید.
معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تعطیلی 
تربیت معلم و امور تربیتی خطرناک ترین جلوه نفوذ 
در آموزش و پرورش اســت افزود: به نظام تعلیم 
و تربیت باید یک نگاه فلســفی داشــت نه نگاه 
مهندسی، باید روح حاکم بر تربیت معلم را حفظ 

کنیم تا فعالیت ها به خوبی انجام شوند.
فرهادی به نگاه مثبت وزیر آموزش و پرورش به 

مســائل این وزارتخانه به ویژه معاونت پرورشی 
و فرهنگی اشــاره کرد و گفت: کشوری قدرت 
دارد که بخش پرورشی قوی داشته باشد باید این 

اثرگذاری را در کشور مدیریت کنیم.
وی اظهــار کرد: مهم ترین معاونــت در وزارت 
آموزش و پرورش، معاونت پرورشی و فرهنگی 
است البته رسالت سنگینی دارد و باید همکاران با 

هم افزایی فعالیت ها آن را اجرایی کنند.

نیروی انسانی را باید متناسب با جمعیت 
دانش آموزان تامین کنیم

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش؛ 


